
R.P. n. 628
Scadenza 04/07/2012

IL MESSO
(VALENTINO Antonio)

N. 211 del 19/06/2012

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ISTITUZIONALE, AFFARI GENERALI,

CONTENZIOSO, POLITICHE DEL LAVORO, RAPPORTI CON
AREA VASTA ED UNION 3, VICE SEGRETARIO, CULTURA,

CENTRO STUDI GEREMIA RE 

Oggetto: Progetto' Interactive Digital Services For Promotion Of Natural Heritage
And Sustainable Hunting' con acronimo 'ThiroPedia'. Parziale modifica della
determinazione n. 156 del 27.4.2012 e aggiudicazione definitiva dell'incarico di
controllo di I livello e validazione delle spese sostenute.

(Proposta n. 229 del  19/06/2012 )  -  Determina n. 211  del  19/06/2012   -  pag. 1 di 4



Il Vice Segretario
In forza dell’incarico di responsabile del presente procedimento ricevuto con nota sindacale prot.n. 
9308 del 18.6.2012;

PREMESSO CHE con  determinazione  n.  128  del  13/04/2012  è  stato  approvato  con  urgenza 
l’avviso  pubblico  prot.  n.  5929/2012  con  scadenza  alle  ore  12.00  del  26  aprile  2012  per  il 
conferimento  dell’incarico  di  controllore  di  I  livello  e  validazione  delle  spese  sostenute  per 
l’attuazione  del  Progetto  “INTERACTIVE  DIGITAL  SERVICES  FOR  PROMOTION  OF 
NATURAL  HERITAGE AND  SUSTAINABLE HUNTING”,  con  acronimo  “ThiroPedia”,  per 
l’affidamento delle attività di verifica e validazione delle spese, ex art. 16 reg.to CE n. 1080/2006.

VISTO CHE in data 26/04/2012 si è svolta la selezione di cui all’avviso pubblico in premessa, 
come  da  verbale  redatto  dalla  commissione  giudicatrice,  e  che  con determinazione  n.  156 del 
27.04.2012 R.G.D. è stato aggiudicato provvisoriamente  a favore della Dott.ssa Anna Rita Zonno 
l’incarico di controllore di I livello e validazione delle spese sostenute per l’attuazione del Progettoo 
“INTERACTIVE  DIGITAL  SERVICES  FOR  PROMOTION  OF  NATURAL  HERITAGE  AND 
SUSTAINABLE HUNTING”, con acronimo “ThiroPedia”.

DATO ATTO che dalla selezione pubblica di cui sopra veniva escluso il candidato dott. Toraldo 
Massimiliano, poiché lo stesso non aveva prodotto il certificato originale attestante l’iscrizione al 
Registro dei Revisori Contabili, come richiesto dall’art.4 dell’avviso pubblico prot.n. 5929/12, in 
ottemperanza alle prescrizioni impartite dalla Regione Puglia in merito;

VISTA la nota acquisita al protocollo generale del Comune al n. 7981 del 23.5.2012, con la quale il 
dott. Massimiliano Toraldo ha richiesto l’annullamento in via di autotutela della determinazione n. 
156/2012 R.G.D. sopra richiamata e la sua conseguente riammissione alla procedura comparativa, 
poiché se pur è vero che il  certificato di  iscrizione al  Registro dei Revisori  Contabili  era stato 
prodotto in copia, nel curriculum e nella istanza di partecipazione all’avviso pubblico presentati dal 
dott. Toraldo era contenuta la dichiarazione, redatta ai sensi dell’art.  47 del D.P.R. 445/2000, di 
iscrizione  all’albo  dei  Revisori  Contabili  con  indicazione  del  numero  e  data  di  iscrizione, 
dichiarazione  sottoscritta  dal  candidato  e  corredata  da  fotocopia  del  documento  d’identità  del 
sottoscrittore e pertanto l’iscrizione al predetto albo dei revisori risulta autocertificata;

RITENUTO, in accoglimento delle doglianze e motivazioni rappresentate dal dott. Toraldo, ed in 
modifica della determinazione n. 156/2012 R.G.D.  di riammettere lo stesso alla predetta selezione, 
e pertanto di procedere alla valutazione comparativa dei curricula presentati dai sigg. Dott.ssa Anna 
Rita Zonno e dott. Massimiliano Toraldo.
Dal confronto dell’esperienza professionale acquisita nel campo del controllo e validazione degli 
interventi pubblici finanziati con fondi strutturali e particolare esperienza nella rendicontazione di 
progetti di cooperazione, risulta che la dott.ssa Anna Rita Zonno ha svolto nel periodo 2008-2009 
per conto della Provincia di Lecce – ente pubblico- l’incarico di esperto della rendicontazione del 
progetto denominato “ Il cammino di Enea” progetto Interreg III Grecia – Italia III A, con attività di 
rendicontazione finanziaria, certificazione e rendicontazione delle spese sostenute in relazione al 
progetto di finanziamento comunitario.
Il dott. Massimilano Toraldo, ha svolto nel periodo dal 20.9.2010 al 31.12.2011 l’incarico per conto 
dell’Agenzia Regionale per la tecnologia e l’Innovazione , ente strumentale della Regione Puglia 
l’incarico di controllore di 1 livello per l’attività di verifica e validazione delle spese nell’ambito dei 
progetti  MET3  e  AGROENVIRONMED  finanziati  dall’Unione  Europea  nell’ambito  del 
programma di cooperazione Territoriale TN MED 2007/2013.

(Proposta n. 229 del  19/06/2012 )  -  Determina n. 211  del  19/06/2012   -  pag. 2 di 4



Ritiene la sottoscritta che la dott.ssa Zonno, avendo svolto incarico di controllore in un progetto 
Interreg III Grecia-Italia, simile al progetto oggetto della medesima selezione,  abbia dimostrato una 
maggiore e  più specifica esperienza  professionale  ed una maggiore conoscenza dei  meccanismi 
connessi a tale tipo di progetto Interreg Grecia – Italia.

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al conferimento definitivo dell’incarico alla Dott.ssa Anna 
Rita Zonno nelle forme stabilite dal disciplinare (All. n. 2 dell’avviso pubblico prot. n. 5929/2012), 
essendo stato acquisito in data 9.5.2012 al n. 7246 di protocollo il NULLA OSTA della Regione 
Puglia;

VISTO il Regolamento CE n. 1080/2006.

VISTE le Linee guida sui sistemi di Gestione e Controllo per la Programmazione U.E. 2007/2013 
emanate dal Ministero dell’Economia - Ragioneria Generale Dello Stato IGRUE.

DETERMINA 

DI PROCEDERE ad aggiudicare in via definitiva alla Dott.ssa Anna Rita Zonno l’incarico di 
controllore  di  I  livello  e  validazione  delle  spese  sostenute  per  l’attuazione  del  Progetto 
“INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF NATURAL HERITAGE AND 
SUSTAINABLE HUNTING”, con acronimo “ThiroPedia”,CU.P.: C19E11002300006 dando atto 
che la stessa sarà invitata per la sottoscrizione del disciplinare d’incarico di cui all’allegato n. 2 
dell’avviso pubblico prot.n. 5929/2012.

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa nazionale, regionale, comunitaria, e dei regolamenti in vigore presso questo ente. 
Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da 
parte del Responsabile del Settore è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 19/06/2012  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

(Proposta n. 229 del  19/06/2012 )  -  Determina n. 211  del  19/06/2012   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 19/06/2012  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Dott. RENIS Sonia

Settore Economico – Finanziario e Tributario

¨ VISTO per l'attestazione di cui all'art.184,  comma 4, del D.Leg.vo 267/00.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Marcella DURANTE

¨ VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, c. 4 
D.Leg.vo 267/00.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Marcella DURANTE

Leverano, li 19/06/2012

R.P. n. 628

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 19/06/2012 Il Messo Comunale
f.to VALENTINO Antonio

(Proposta n. 229 del  19/06/2012 )  -  Determina n. 211  del  19/06/2012   -  pag. 4 di 4


	COPIA

